Протокол № 5
заседания к о м и с с и и  п о  отбору детей

по дополнительной нредпрофессиональиой программе в области музыкальном)
искусства «Фортепиано»

от 29.08.2022 г. г. Волосово

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Пре дседатель комиссии по отбору детей:
Фаризанова Е.А. -  директор

Члены комиссии по отбору детей:
Байрамова Г.М. -  заведующий методическим объединением преподавателей фортепиано,
Новосельцева Н.М. -  преподаватель фортепиано
Виноградов О.И. -  преподаватель фортепиано

Секретарь комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  заместитель директора но УВР

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прослушивание, отбор и результаты вступительного экзамена для детей, поступающих

в МОУ ДО «Волосовская детская школа искусств им. 11.K. Рериха» на обучение по дополнительной
предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Фортепиано».

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии по отбору детей — Фаризанову Е.А. Она представила 2 заявления

родителей, поданных на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области
музыкального искусства «Фортепиано» (срок обучения 8(9) лет) в 2022-2023 учебном году. Возраст
поступающих 6,5 -  9.5 лет.

Все заявленные кандидаты присутствуют на вступительных испытаниях. Прослушивание
проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора и их содержание
доведены до кандидатов.

На основании прослушивания поступающих были получены следующие резульгаш

п/п
Фамилия, имя
поступающего

Оценка
Всего

баллов
Решение комиссии

Слух Память Ритм

1
Иванова
Полина
Александровна

4 4 5 13
Зачислить в 1 класс по
ДПП «Фортепиано»

2
Рыбалкин
Марк
Владимирович

5 5 5 15
Зачислить в 1 класс по
ДПП «Фортепиано»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного экзамена зачислить в 1 -й класс на обучение по дополнительной

предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Фортепиано» на 2022-2023
учебный год следующих учащихся:

1. Иванова Полина Александровна
2. Рыбалкин Марк Владимирович

11рсдседатсль к о м и с с и и ^ ^ ^ ^ ^ д ^ т о й :

Фаризанова Е.А.

Члены комиссии по отбору детей:

Байрамова Г.М.

Новосельцева Н.М.

Виноградов О.И.

Секретарь комиссии по отбору детей:

Ярвиц В.Г.